
“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

1Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1084 -  de 23 a 29 de dezembro de 2022

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Imprensa Oficial do Município de Jaú - Estado de São Paulo
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983, Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP
Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida
Ano XV              Nº 1084              de 23 a 29 de dezembro de 2022              DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Seção I
Gabinete do Prefeito

		  Dispõe sobre a alteração do Decreto nº 8.409, de 17 de outubro de 2022, que designou a comissão para acompanhamento das 
		  atividades do convênio do Projeto Estadual do Leite “VIVALEITE”.

	 	 O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;  

		  Considerando o Decreto nº 44.569, de 22 de dezembro de 1999, que instituiu o Projeto Estadual do Leite “VIVALEITE”, alterado pelo Decreto nº 
		  45.014, de 28 de junho de 2000;

D E C R E T A:

	 Art. 1º Fica alterado o inciso II do artigo 1º do Decreto nº 8.409, de 17 de outubro de 2022, que passa a vigorar com a seguinte redação:  

	 “Art. 1º (...)
	 (...)
	 II – Vera Lucia de Paula Ribeiro, como representante da Prefeitura do Município de Jahu, na área da Saúde;
	 (...)”

	 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 22 de dezembro de 2022.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

		  Dispõe sobre a alteração da Lei nº 4.965, de 13 de abril de 2015.

	 	 O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

		  Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

	 Art. 1º Ficam incluídos os §§ 5º e 6º no artigo 1º da Lei nº 4.965, de 13 de abril de 2015, passando a vigorar com a seguinte redação:
	 “Art. 1º (…)
	 (...)
	 § 5º Os percentuais descritos nos incisos I e II do § 1º deste artigo, serão acrescidos de 50% (cinquenta por cento), nas horas realizadas aos sábados, domingos, 
feriados e pontos facultativos decretados pelo município.
	 § 6º A aplicação do parágrafo anterior não importará em acréscimo de repasse de recurso financeiro ao Convênio, devendo ser observados os limites mensal e 
anual estabelecido”.

	 Art. 2º As despesas com a execução desta Lei correrão à conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

	 Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 19 de dezembro de 2022.

170º ano de fundação da Cidade.  

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrada na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
DECRETO Nº 8.450, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
LEI Nº 5.424, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

2 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 1084 -  de 23 a 29 de dezembro de 2022

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
EXTRATO DE PORTARIAS

Nº 4.843, de 19/12/2022 – Prorroga o afastamento da servidora Beatriz Moretto 
Delpino, que continuará prestando serviços junto ao Tribunal Regional Eleitoral 
de São Paulo - Juízo da 63ª Zona Eleitoral de Jahu, prevalecendo a presente 
prorrogação para o período de 22/12/2022 até 05/07/2023, conforme consta 
dos autos do processo nº 0300006992-PG/2022.

Nº 4.844, de 19/12/2022 – Prorroga o afastamento do servidor Daniel Oliveira 
Jorge, que continuará prestando serviços junto ao Tribunal Regional Eleitoral 
de São Paulo - Juízo da 63ª Zona Eleitoral de Jahu, prevalecendo a presente 
prorrogação para o período de 22/12/2022 até 05/07/2023, conforme consta 
dos autos do processo nº 0300006992-PG/2022.

Nº 4.845, de 19/12/2022 – Prorroga o afastamento do servidor Diego Nuñez 
Garcia, que continuará prestando serviços junto ao Tribunal Regional Eleitoral 
de São Paulo - Juízo da 63ª Zona Eleitoral de Jahu, prevalecendo a presente 
prorrogação para o período de 22/12/2022 até 05/07/2023, conforme consta 
dos autos do processo nº 0300006992-PG/2022.

Nº 4.846, de 19/12/2022 – Prorroga o afastamento da servidora Eliane Cristina 
Pavanelli, que continuará prestando serviços junto ao Tribunal Regional Eleitoral 
de São Paulo - Juízo da 63ª Zona Eleitoral de Jahu, prevalecendo a presente 
prorrogação para o período de 22/12/2022 até 05/07/2023, conforme consta 
dos autos do processo nº 0300006992-PG/2022.

Nº 4.847, de 19/12/2022 – Prorroga o afastamento da servidora Juliana Roberta 
Vieira Sanches, que continuará prestando serviços junto ao Tribunal Regional 
Eleitoral de São Paulo - Juízo da 63ª Zona Eleitoral de Jahu, prevalecendo a 
presente prorrogação para o período de 22/12/2022 até 05/07/2023, conforme 
consta dos autos do processo nº 0300006992-PG/2022.

Nº 4.848, de 19/12/2022 – Prorroga o afastamento da servidora Marisa Burgo 
Basilio, que continuará prestando serviços junto ao Tribunal Regional Eleitoral 
de São Paulo - Juízo da 63ª Zona Eleitoral de Jahu, prevalecendo a presente 
prorrogação para o período de 22/12/2022 até 05/07/2023, conforme consta 
dos autos do processo nº 0300006992-PG/2022.

Nº 4.849, de 19/12/2022 – Prorroga o afastamento da servidora Daniela Fernanda 
Grizzo Moia, que continuará prestando serviços junto ao Tribunal Regional 
Eleitoral de São Paulo - Juízo da 63ª Zona Eleitoral de Jahu, prevalecendo a 
presente prorrogação para o período de 12 meses, a partir de 22/12/2022, 
conforme consta dos autos do processo nº 0300006993-PG/2022.

Nº 4.850, de 19/12/2022 – Exonera, em razão de sua aposentadoria, Antonio 
Carlos de Souza Junior, a partir de 01/12/2022, do cargo de provimento efetivo 
de Auxiliar de Segurança I, redenominado para Segurança Patrimonial I, pela LC 
nº 539, de 19/08/2019.

Nº 4.851, de 19/12/2022 – Exonera, em razão de sua aposentadoria, Arlindo 
Capelini Junior, a partir de 01/12/2022, do cargo público de Professor de 
Educação Básica II.

Nº 4.852, de 19/12/2022 – Exonera, a pedido, Daiana Michelle Silva Mesquita, 
a partir de 03/01/2023, do cargo de provimento efetivo de Agente de Serviços 
Gerais I.

Nº 4.853, de 19/12/2022 – Exonera, a pedido, Sueli Aparecida Seidenari, a partir 
de 06/12/2022, do cargo de provimento efetivo de Inspetor de Alunos I.

Nº 4.854, de 19/12/2022 – Exonera, a pedido, Suzana Cristina Romagnoli, a partir 
de 06/12/2022, do cargo de provimento efetivo de Monitor de Alunos com 
Necessidades Educacionais Especiais.

Nº 4.855, de 19/12/2022 – Instaura Sindicância para apurar os fatos constantes 
do Processo Administrativo n° 0300007687-PG/2022.

Nº 4.856, de 19/12/2022 – Instaura Sindicância para apurar os fatos constantes 
do Processo Administrativo n° 0300007688-PG/2022.

Nº 4.857, de 19/12/2022 – Exonera, a pedido, Cristiane Veroneze do Nascimento, 
a partir de 01/12/2022, do cargo de provimento efetivo de Técnico de 
Enfermagem I.

Nº 4.858, de 19/12/2022 – Exonera, a pedido, Eder Silva do Nascimento, a partir 
de 01/12/2022, do cargo de provimento efetivo de Motorista I.

Nº 4.859, de 19/12/2022 – Exonera, a pedido, Erica Aparecida Moreira Virgolino, 
a partir de 05/12/2022, do cargo de provimento efetivo de Agente de Serviços 
Gerais I.

Nº 4.860, de 19/12/2022 – Exonera, a pedido, Fabiana Roberta Oliveira, a partir 
de 05/12/2022, do cargo de provimento efetivo de Monitor de Alunos com 
Necessidades Educacionais Especiais.

Nº 4.861, de 19/12/2022 – Exonera, a pedido, Vinicius Martins Ramos, a partir de 
05/12/2022, do cargo de provimento efetivo de Segurança Patrimonial I.

Nº 4.862, de 19/12/2022 – Exonera, a pedido, Tadeu Mendonça de Oliveira, a 
partir de 06/12/2022, do cargo de provimento efetivo de Segurança Patrimonial 
I.

Nº 4.863, de 19/12/2022 – Exonera, a pedido, Aline de Fatima Almeida Conte, 
a partir de 22/11/2022, do cargo de provimento efetivo de Fiscal de Posturas I.

Nº 4.864, de 19/12/2022 – Exonera, a pedido, Aline de Fatima Almeida Conte, a 
partir de 22/11/2022, do cargo em comissão de Chefe Administrativo.

Nº 4.865, de 19/12/2022 – Exonera, a pedido, Luiz Guilherme Romagnoli, a partir 
de 22/11/2022, do cargo em comissão de Diretor Estratégico.

Nº 4.866, de 19/12/2022 – Exonera, a pedido, Andrea Oliveira Nicola, a partir de 
05/12/2022, do cargo em comissão de Diretor Executivo.

Nº 4.867, de 19/12/2022 – Exonera, a pedido, Sarah do Amaral Campos, a partir 
de 08/12/2022, do cargo em comissão de Chefe Administrativo.

Nº 4.868, de 19/12/2022 – Exonera, o Sr. Antonio João Capuzzi, a partir de 
09/12/2022, do cargo em comissão de Secretário, da Secretaria de Justiça e 
Defesa da Cidadania.

Nº 4.869, de 19/12/2022 – Nomeia Isabel Aparecida Faria de Oliveira para exercer 
o cargo de Auxiliar de Desenvolvimento Infantil, de provimento efetivo, a partir 
de 21/11/2022.

Nº 4.870, de 19/12/2022 – Nomeia Olga Elisete Gonçalves de Lima para exercer 
o cargo de Auxiliar de Desenvolvimento Infantil, de provimento efetivo, a partir 
de 21/11/2022.

Nº 4.871, de 19/12/2022 – Nomeia Mara Cristensen de Castro Souza para exercer 
o cargo de Auxiliar de Desenvolvimento Infantil, de provimento efetivo, a partir 
de 21/11/2022.

Nº 4.872, de 19/12/2022 – Nomeia Rosangela Paula Rodelli para exercer o cargo 
de Auxiliar de Desenvolvimento Infantil, de provimento efetivo, a partir de 
21/11/2022.

Nº 4.873, de 19/12/2022 – Nomeia Tatiane Camila Rovero para exercer o cargo 
de Auxiliar de Desenvolvimento Infantil, de provimento efetivo, a partir de 
21/11/2022.

Nº 4.874, de 19/12/2022 – Nomeia Ingridy Francielly de Campos para exercer o 
cargo de Auxiliar de Topografia I, de provimento efetivo, a partir de 21/11/2022.

Nº 4.875, de 19/12/2022 – Nomeia Luiz Guilherme Romagnoli para exercer o 
cargo de Orientador Social, de provimento efetivo, a partir de 23/11/2022.

Nº 4.876, de 19/12/2022 – Nomeia Camila Camargo para exercer o cargo de 
Psicólogo I, de provimento efetivo, a partir de 16/11/2022.

Nº 4.877, de 19/12/2022 – Nomeia Luiz Ricardo de Oliveira para exercer o cargo 
de Segurança Patrimonial I, de provimento efetivo, a partir de 21/11/2022.

Nº 4.878, de 19/12/2022 – Nomeia Sueli Aparecida Seidenari para exercer o 
cargo de Agente Administrativo I, de provimento efetivo, a partir de 07/12/2022.

Nº 4.879, de 19/12/2022 – Nomeia Aline Aparecida de Lima Loregian para 
exercer o cargo de Agente de Limpeza e Conservação I, de provimento efetivo, 
a partir de 05/12/2022.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

3Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1084 -  de 23 a 29 de dezembro de 2022

Nº 4.880, de 19/12/2022 – Nomeia Erica Aparecida Tondati Guelfi para exercer 
o cargo de Agente de Limpeza e Conservação I, de provimento efetivo, a partir 
de 05/12/2022.

Nº 4.881, de 19/12/2022 – Nomeia Rosenei Cristina Marques para exercer o 
cargo de Agente de Limpeza e Conservação I, de provimento efetivo, a partir 
de 05/12/2022.

Nº 4.882, de 19/12/2022 – Nomeia Erica Aparecida Moreira Virgolino para 
exercer o cargo de Agente de Limpeza e Conservação I, de provimento efetivo, 
a partir de 06/12/2022.

Nº 4.883, de 19/12/2022 – Nomeia Valeria de Campos Santos para exercer o cargo 
de Agente de Serviços Gerais I, de provimento efetivo, a partir de 05/12/2022.

Nº 4.884, de 19/12/2022 – Nomeia Vinicius Martins Ramos para exercer o cargo 
de Agente Fiscal de Trânsito I, de provimento efetivo, a partir de 06/12/2022.

Nº 4.885, de 19/12/2022 – Nomeia Tadeu Mendonça de Oliveira para exercer 
o cargo de Agente Fiscal de Trânsito I, de provimento efetivo, a partir de 
07/12/2022.

Nº 4.886, de 19/12/2022 – Nomeia Eliane Cristina Marcucci Guarnieri para 
exercer o cargo de Auxiliar de Topografia I, de provimento efetivo, a partir de 
05/12/2022.

Nº 4.887, de 19/12/2022 – Nomeia Samuel Henrique Pereira da Cunha para 
exercer o cargo de Borracheiro I, de provimento efetivo, a partir de 05/12/2022.

Nº 4.888, de 19/12/2022 – Nomeia Victor Matheus de Brito para exercer o cargo 
de Carpinteiro I, de provimento efetivo, a partir de 05/12/2022.

Nº 4.889, de 19/12/2022 – Nomeia Rafael Marcio Bachega Campanhã para 
exercer o cargo de Eletricista de Autos I, de provimento efetivo, a partir de 
05/12/2022.

Nº 4.890, de 19/12/2022 – Nomeia Antonio Valentim Garcia para exercer o cargo 
de Encanador I, de provimento efetivo, a partir de 05/12/2022.

Nº 4.891, de 19/12/2022 – Nomeia Andrea Oliveira Nicola para exercer o cargo 
de Engenheiro Civil I, de provimento efetivo, a partir de 06/12/2022.

Nº 4.892, de 19/12/2022 – Nomeia Carlos Cristiano Silvestre para exercer o cargo 
de Mecânico I, de provimento efetivo, a partir de 05/12/2022.

Nº 4.893, de 19/12/2022 – Nomeia José Roberto Corpassi para exercer o cargo de 
Mecânico I, de provimento efetivo, a partir de 05/12/2022.

Nº 4.894, de 19/12/2022 – Nomeia Ricardo Aparecido Sonsino para exercer 
o cargo de Mecânico de Caminhões I, de provimento efetivo, a partir de 
05/12/2022.

Nº 4.895, de 19/12/2022 – Nomeia Suzana Cristina Romagnoli para exercer o 
cargo de Merendeira I, de provimento efetivo, a partir de 07/12/2022.

Nº 4.896, de 19/12/2022 – Nomeia Marlene Souza Santos para exercer o cargo 
de Monitor de Alunos com Necessidades Educacionais Especiais, de provimento 
efetivo, a partir de 05/12/2022.

Nº 4.897, de 19/12/2022 – Nomeia Mauricio Pedro para exercer o cargo de 
Operador de Máquinas I, de provimento efetivo, a partir de 05/12/2022.

Nº 4.898, de 19/12/2022 – Nomeia Juliana Franco Paes para exercer o cargo de 
Psicólogo I, de provimento efetivo, a partir de 05/12/2022.

Nº 4.899, de 19/12/2022 – Nomeia Tiago Cintra para exercer o cargo de 
Segurança Patrimonial I, de provimento efetivo, a partir de 05/12/2022.

Nº 4.900, de 19/12/2022 – Nomeia Fabiana Roberta Oliveira para exercer o cargo 
de Segurança Patrimonial I, de provimento efetivo, a partir de 06/12/2022.

Nº 4.901, de 19/12/2022 – Nomeia Fernando Carlos Gonçalves para exercer o 
cargo de Serralheiro I, de provimento efetivo, a partir de 05/12/2022.

Nº 4.902, de 19/12/2022 – Nomeia Lucas dos Santos Bispo para exercer o cargo 
de Topógrafo I, de provimento efetivo, a partir de 05/12/2022.

N° 4.903, de 19/12/2022 – Nomeia Luiz Guilherme Romagnoli, para exercer em 
comissão, o cargo de Diretor Estratégico, a partir de 24/11/2022.

N° 4.904, de 19/12/2022 – Nomeia Leticia Giovanazzi Ustulin, para exercer em 
comissão, o cargo de Secretário Adjunto, a partir de 07/12/2022.

N° 4.905, de 19/12/2022 – Nomeia Milton de Arruda Reginato Junior, para 
exercer em comissão, o cargo de Assessor, a partir de 07/12/2022.

N° 4.906, de 19/12/2022 – Nomeia Juliana Brumatti, para exercer em comissão, o 
cargo de Chefe Administrativo, a partir de 07/12/2022.

N° 4.907, de 19/12/2022 – Nomeia Eliana Perpetua Tiago Vitor, para exercer em 
comissão, o cargo de Chefe Administrativo, a partir de 08/12/2022.

Nº 4.908, de 19/12/2022 – Nomeia o Sr. Guilherme do Lago Zenni, para exercer 
em comissão, o cargo de Secretário, na Secretaria de Justiça e Defesa da 
Cidadania, a partir de 12/12/2022.

N° 4.909, de 19/12/2022 – Designa, Denivaldo Guedes da Silva para exercer a 
Função Pública de Diretor, a partir de 12/12/2022.

N° 4.910, de 19/12/2022 – Concede 180 dias de Licença Gestante a Maria Izabel 
de Souza Rosso, a partir de 28/11/2022.

N° 4.911, de 19/12/2022 – Concede 180 dias de Licença Gestante a Driele 
Amarilis Galbieri, a partir de 11/11/2022.

N° 4.912, de 19/12/2022 – Concede 180 dias de Licença Gestante a Ana Keila 
Baptista Barboza, a partir de 16/11/2022.

N° 4.913, de 19/12/2022 – Concede 180 dias de Licença Gestante a Vanessa 
Aparecida Cardoso de Souza, a partir de 07/11/2022.

N° 4.914, de 19/12/2022 – Concede 180 dias de Licença Gestante a Melissa 
Tereza Chiconi de Pieri Devides, a partir de 01/11/2022.

N° 4.915, de 19/12/2022 – Concede 180 dias de Licença Gestante a Taina Cristina 
da Silva Martins, a partir de 03/11/2022.

Nº 4.916, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o período da manhã do dia 
11/11/2022, a Helena Brandina Christiano Barnabe, de acordo com o art. 74 da 
LC 265/2005.

Nº 4.917, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o período da tarde do dia 
16/11/2022, a Silvia Maria de Lima Galvão, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005.

Nº 4.918, de 19/12/2022 – Concede Licença, para os dias 29, 30/11 e 01/12/2022, 
a Danielle Gatti, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.919, de 19/12/2022 – Concede Licença, para os dias 29, 30/11 e 01/12/2022, 
a Maria Elisabete da Silva Anselmo, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.920, de 19/12/2022 – Concede Licença, para os dias 29 e 30/11/2022, a 
Adriana Camila Burin, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.921, de 19/12/2022 – Concede Licença, para os dias 29 e 30/11/2022, a 
Marcela Cristina Masetti Mazzetto, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.922, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o período da tarde do dia 
30/11/2022, a Marcelo Bagarini, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.923, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 29/11/2022, a Ana Keila 
Goes Caseiro, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.924, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 29/11/2022, a Daniela 
Tannuri Chuffi Salvadeu, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.925, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 29/11/2022, a Jaqueline 
Aparecida Bento, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.926, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 29/11/2022, a Miriam 
Leticia Domezi, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

4 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 1084 -  de 23 a 29 de dezembro de 2022

Nº 4.927, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 30/11/2022, a Luiza 
Andreia Ometto, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.928, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 30/11/2022, a Michelle 
Tatiane Toledo, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.929, de 19/12/2022 – Concede Licença, para os dias 28, 29 e 30/11/2022, a 
Ester Bortotto Antonio, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.930, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 30/11/2022, a Shiro Angelo Furuta Pazian, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005.

Nº 4.931, de 19/12/2022 – Concede Licença, para os dias 30/11, 01 e 02/12/2022, 
a Jessica Thais de Araujo Silvestre, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.932, de 19/12/2022 – Concede Licença, para os dias 30/11, 01 e 02/12/2022, 
a Michelle Piccin, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.933, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 30/11/2022, a Vanessa 
Soares da Silva, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.934, de 19/12/2022 – Concede Licença, para os dias 01 e 02/12/2022, a Ester 
Bortotto Antonio, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.935, de 19/12/2022 – Concede Licença, para os dias 01 e 02/12/2022, a 
Raquel Reis da Silva Malvez, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.936, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o período da manhã do dia 
01/12/2022, a Aline Lima de Paula, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.937, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 01/12/2022, a Bruna 
Mendes Gerotti, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.938, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 01/12/2022, a Flavia 
Fernanda Pires Massambani Canato, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.939, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 01/12/2022, a Priscila 
Santana da Silva, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.940, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o período da manhã do dia 
01/12/2022, a Dagmar de Oliveira Parise, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.941, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o período da tarde do dia 
01/12/2022, a Amanda de Rita Anesio, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.942, de 19/12/2022 – Concede Licença, para os períodos da tarde e noite 
do dia 01/12/2022, a Marilda Batista Ribeiro, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005.

Nº 4.943, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 01/12/2022, a Adriana 
Camila Burin, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.944, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 01/12/2022, a Adriana 
Paris Bortotto, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.945, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 01/12/2022, a Ana Paula 
Massola Henriques Ferreira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.946, de 19/12/2022 – Concede Licença, para os dias 30/11, 01 e 02/12/2022, 
a Carla Francielle Cardoso Ferrer Domenciano, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005.

Nº 4.947, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 02/12/2022, a Flavia 
Fernanda Pires Massambani Canato, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.948, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 02/12/2022, a Camila 
Cristina Pontes Bisso, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.949, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 02/12/2022, a Simone 
Maria Molan, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.950, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 05/12/2022, a Flavia 
Fernanda Pires Massambani Canato, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.951, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 05/12/2022, a Jober 
Chacon Teixeira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.952, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 05/12/2022, a Lucilene 
Murdiga, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.953, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 05/12/2022, a Maria 
Jeane Contarini, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.954, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 05/12/2022, a Sandra 
Valeria de Souza Mendes, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.955, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 05/12/2022, a Vania de 
Fontes Vancin, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.956, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o período da tarde do dia 
05/12/2022, a Cristiano Carlos Ferreira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.957, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o período da tarde do dia 
05/12/2022, a Mikaele Silva Porto de Almeida, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005.

Nº 4.958, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 05/12/2022, a Cristiane 
Maria Mussio Magalhães, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.959, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 05/12/2022, a Keine 
Pereira de Souza, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.960, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 05/12/2022, a Rita de 
Cassia Barletta Alabarse, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.961, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o período da manhã do 
dia 06/12/2022, a Jassiara da Silva Cansanção, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005.

Nº 4.962, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 06/12/2022, a Alessandra 
Paula Rodrigues, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.963, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 06/12/2022, a Ana Lucia 
de Castro, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.964, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 06/12/2022, a Debora 
Bergamini de Oliveira Marques, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.965, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 06/12/2022, a Jamile 
Marlene Giachini, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.966, de 19/12/2022 – Concede Licença, para os dias 06, 07 e 08/12/2022, 
a Daiane Fernanda Gomes Pereira Campanhã, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005.

Nº 4.967, de 19/12/2022 – Concede Licença, para os dias 06 e 07/12/2022, a Ana 
Carolina Mesquita Penna, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.968, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o período da manhã do dia 
07/12/2022, a Isabel Cristina Avila de Oliveira, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005.

Nº 4.969, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o período da manhã do 
dia 07/12/2022, a Shiro Angelo Furuta Pazian, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005.

Nº 4.970, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 06/12/2022, a Almir 
Fernando Vicari dos Santos, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.971, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 06/12/2022, a Elisangela 
Cristina dos Santos, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.972, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 06/12/2022, a Juliana 
Ferin, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.973, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 06/12/2022, a Leticia 
Maria Fernandes Grosso, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

5Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1084 -  de 23 a 29 de dezembro de 2022

Nº 4.974, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 07/12/2022, a Aline 
Aparecida de Lima Loregian, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.975, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 07/12/2022, a Elisangela 
de Souza Francisco, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.976, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 07/12/2022, a Keila 
Adriana da Silva, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.977, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 07/12/2022, a Carla Talita 
Bonfante, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.978, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o período da tarde do dia 
08/12/2022, a Lucia Helena Garcia, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.979, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 08/12/2022, a Ana Celia 
Magalhães Paes de Barros, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.980, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 08/12/2022, a Daniela 
Cristina Trentin Salviato, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.981, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 08/12/2022, a Patricia 
Menegassi Silvestre, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.982, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 08/12/2022, a Peterson 
José Russo Catto, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.983, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 08/12/2022, a Priscila da 
Costa Silva Oliveira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.984, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o período da tarde do dia 
08/12/2022, a Geise Keli Frari Pedroso, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.985, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 08/12/2022, a Ana 
Carolina Mesquita Penna, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.986, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o período da manhã do dia 
09/12/2022, a Helena Brandina Christiano Barnabe, de acordo com o art. 74 da 
LC 265/2005.

Nº 4.987, de 19/12/2022 – Concede Licença, para o dia 09/12/2022, a Karina 
Daniela Souza Mendes, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.988, de 19/12/2022 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Ingrid Matos de 
Lima, referente ao período de 03/07/2016 a 02/07/2021.

Nº 4.989, de 19/12/2022 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Mayla Barchi 
Tamanini, referente ao período de 21/02/2016 a 25/09/2022.

Nº 4.990, de 19/12/2022 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Silvana 
Constante Moreira Gazana, referente ao período de 11/02/2016 a 15/09/2022.

Nº 4.991, de 19/12/2022 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Lucia Alves 
Bezerra, referente ao período de 03/02/2016 a 07/09/2022.

Nº 4.992, de 19/12/2022 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Joana Eliana 
Ribeiro Pinto, referente ao período de 21/09/2014 a 20/09/2019.

Nº 4.993, de 19/12/2022 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Juliana Cardoso 
de Souza Saccardo, referente ao período de 12/04/2016 a 15/11/2022.

Nº 4.994, de 19/12/2022 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Marina Baltazar 
Reda Alves, referente ao período de 19/04/2016 a 21/11/2022.

Nº 4.995, de 19/12/2022 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Roseli Vieira 
Camargo, referente ao período de 23/04/2016 a 26/11/2022.

Nº 4.996, de 19/12/2022 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Rute Daniela 
Grandeso Cucato, referente ao período de 07/04/2016 a 10/11/2022.

Nº 4.997, de 19/12/2022 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Tiago Mengon, 
referente ao período de 10/04/2016 a 13/11/2022.

Nº 4.998, de 19/12/2022 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Izabel Cristina 
Batista Garcia, referente ao período de 14/04/2016 a 17/11/2022.

Nº 4.999, de 19/12/2022 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Valquiria 
Aparecida Serrato Ravazio, referente ao período de 19/11/2017 a 18/11/2022.

Nº 5.000, de 19/12/2022 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Orlando Pereira 
de Souza, referente ao período de 19/04/2016 a 22/11/2022.

Nº 5.001, de 19/12/2022 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Tatiane Cristina 
Alves de Paula Morais, referente ao período de 03/10/2014 a 02/10/2019.

Nº 5.002, de 19/12/2022 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Flavia de 
Almeida Vieira, referente ao período de 21/01/2016 a 25/08/2022.

Nº 5.003, de 19/12/2022 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Reginaldo Luzia 
Lopes, referente ao período de 09/12/2017 a 08/12/2022.

Nº 5.004, de 19/12/2022 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Leonice Moreira 
de Oliveira, referente ao período de 05/12/2017 a 04/12/2022.

Nº 5.005, de 19/12/2022 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Paulo de Tarso 
Nunes Chiode, referente ao período de 02/10/2017 a 01/10/2022.

Nº 5.006, de 19/12/2022 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a William Tadeu 
Piva, referente ao período de 12/11/2017 a 11/11/2022.

Nº 5.007, de 19/12/2022 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Leticia Rodrigues 
Sanches Balivo, referente ao período de 05/11/2017 a 04/11/2022.

Nº 5.008, de 19/12/2022 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Edvaldo Antonio 
Rosa, referente ao período de 19/11/2017 a 18/11/2022.

Nº 5.009, de 19/12/2022 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Simone Silva 
Venancio, referente ao período de 11/02/2016 a 16/09/2022.

Nº 5.010, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Rosangela de Toledo Freitas, a partir de 09/12/2022.

Nº 5.011, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Milena 
Cristina Daniel Reis, a partir de 04/11/2022.

Nº 5.012, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Viviane Cristina de Campos Baldo, a partir de 16/11/2022.

Nº 5.013, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Luiz 
Alfredo Teixeira Junior, a partir de 21/11/2022.

Nº 5.014, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Greiceane Renata Silva de Lima, a partir de 08/11/2022.

Nº 5.015, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Francineia Hervaz, a partir de 31/10/2022.

Nº 5.016, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Sergio 
Augusto Francisconi, a partir de 26/12/2022.

Nº 5.017, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio a Rosa 
Maria Camargo Veroneze, a partir de 19/12/2022.

Nº 5.018, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio a Renata 
Correa de Oliveira, a partir de 19/12/2022.

Nº 5.019, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Raquel 
Eliane Alves Ribeiro, a partir de 06/12/2022.

Nº 5.020, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Richele Juliana Ferreira Jordão, a partir de 07/12/2022.

Nº 5.021, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Ana 
Keila Goes Caseiro, a partir de 08/12/2022.

Nº 5.022, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Thais 
Natalia Zerbinato Lopes, a partir de 08/12/2022.

Nº 5.023, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Daniela Cristiane Volpato Paleologo, a partir de 09/12/2022.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

6 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 1084 -  de 23 a 29 de dezembro de 2022

Nº 5.024, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Marco 
Antonio Vieira da Silva, a partir de 09/12/2022.

Nº 5.025, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Adriana de Cassia Polli Pires, a partir de 12/12/2022.

Nº 5.026, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio a 
Edinalva Ferreira de Lima Costa, a partir de 12/12/2022.

Nº 5.027, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Janaina Portes Ferrari, a partir de 12/12/2022.

Nº 5.028, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio a Miriam 
Renata Lopes da Silva, a partir de 12/12/2022.

Nº 5.029, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio a Walter 
Tulio Stripari, a partir de 12/12/2022.

Nº 5.030, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Queila 
Adriana Camargo Siqueira, a partir de 14/12/2022.

Nº 5.031, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Renir 
Ferreira do Nascimento Carfe, a partir de 14/12/2022.

Nº 5.032, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Adriana de Lourenço, a partir de 15/12/2022.

Nº 5.033, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Karine 
Naligia Oliveira dos Santos, a partir de 16/12/2022.

Nº 5.034, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Silvana 
Aparecida da Cruz, a partir de 15/12/2022.

Nº 5.035, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Silvana 
Regina Colacite Dias Cardoso, a partir de 16/12/2022.

Nº 5.036, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Vanessa Cassia Ginardi, a partir de 16/12/2022.

Nº 5.037, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Ana 
Cristina Castilho Marques (Dentista II – 1º Cargo), a partir de 19/12/2022.

Nº 5.038, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Ana 
Cristina Castilho Marques (Dentista I – 2º Cargo), a partir de 19/12/2022.

Nº 5.039, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Sonia 
Calarga Maion, a partir de 19/12/2022.

Nº 5.040, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio a Juliana 
Ferin Constante, a partir de 19/12/2022.

Nº 5.041, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Paulo 
Eduardo de Morais Mina, a partir de 19/12/2022.

Nº 5.042, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Adriana Nunes Murari, a partir de 20/12/2022.

Nº 5.043, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Margareth Camargo, a partir de 20/12/2022.

Nº 5.044, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Roselene Gonçalves de Lima Peretti, a partir de 20/12/2022.

Nº 5.045, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio a 
Valkiria Rodrigues Batista Justino, a partir de 20/12/2022.

Nº 5.046, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio a Ione 
Santos Aleixo, a partir de 21/12/2022.

Nº 5.047, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Maria 
Regina Mazzon de Melo, a partir de 21/12/2022.

Nº 5.048, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Aldemir Aparecido de Araujo, a partir de 26/12/2022.

Nº 5.049, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Juliana 
Cury João, a partir de 26/12/2022.

Nº 5.050, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Mariana Luzia Degasperi, a partir de 26/12/2022.

Nº 5.051, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Nathalia Rodrigues do Nascimento, a partir de 26/12/2022.

Nº 5.052, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Silvia 
Helena de Oliveira, a partir de 26/12/2022.

Nº 5.053, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Elida 
Gonçalves de Souza, a partir de 26/12/2022.

Nº 5.054, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Andreia Ayres Pereira, a partir de 27/12/2022.

Nº 5.055, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Cristiane Formigão Bruckner Bernardo, a partir de 27/12/2022.

Nº 5.056, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Lorena 
Rizete Camargo, a partir de 27/12/2022.

Nº 5.057, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio a Sonia 
Aparecida de Paula, a partir de 27/12/2022.

Nº 5.058, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Liana 
Maria Aylon Valerio, a partir de 20/12/2022.

Nº 5.059, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Priscilla Regina Moriconi Mendes de Oliveira, a partir de 27/12/2022.

Nº 5.060, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Elisabete Cristina Aparecida dos Reis de Agostini, a partir de 28/12/2022.

Nº 5.061, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Suelen 
Priscila Marcelino, a partir de 03/01/2023.

Nº 5.062, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Marco 
Aurelio Vieira Leite, a partir de 27/12/2022.

Nº 5.063, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Iara 
Aparecida Lopes Ribeiro, a partir de 19/12/2022.

Nº 5.064, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio a 
Ronaldo Rodrigues Soares da Silva, a partir de 29/11/2022.

Nº 5.065, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Renata 
Rocha Anjos Garcia, a partir de 12/12/2022.

Nº 5.066, de 19/12/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Otavio 
Rafael Dias Cardoso, a partir de 26/12/2022.

Nº 5.067, de 19/12/2022 – Incorpora nos vencimentos de Renato Travollo Melo, 
a partir 26/10/2022, as vantagens a que tem direito, conforme consta dos autos 
do Processo Administrativo nº 4066-AS/2022.

N° 5.068, de 19/12/2022 – Instaura Sindicância para apurar os fatos constantes 
do Processo Administrativo n° 0300007485-PG/2022.

N° 5.069, de 19/12/2022 – Instaura Sindicância para apurar os fatos constantes 
do Processo Administrativo n° 0300007392-PG/2022.

N° 5.070, de 19/12/2022 – Instaura Sindicância para apurar os fatos constantes 
do Processo Administrativo n° 0300007488-PG/2022.

N° 5.071, de 19/12/2022 – Instaura Sindicância para apurar os fatos constantes 
do Processo Administrativo n° 0300007489-PG/2022.

N° 5.072, de 19/12/2022 – Instaura Sindicância para apurar os fatos constantes 
do Processo Administrativo n° 0300007486-PG/2022.

N° 5.073, de 19/12/2022 – Instaura Sindicância para apurar os fatos constantes 
do Processo Administrativo n° 0300007487-PG/2022.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

7Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1084 -  de 23 a 29 de dezembro de 2022

N° 5.074, de 19/12/2022 – Instaura Sindicância para apurar os fatos constantes 
do Processo Administrativo n° 0300007653-PG/2022.

N° 5.075, de 19/12/2022 – Instaura Sindicância para apurar os fatos constantes 
do Processo Administrativo n° 0300007490-PG/2022.

Nº 5.076, de 19/12/2022 – Prorroga por 120 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 2910-PG/2016.

Nº 5.077, de 19/12/2022 – Prorroga por 120 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 2844-PG/2021.

Nº 5.078, de 19/12/2022 – Prorroga por 120 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4439-PG/2022.

Nº 5.079, de 19/12/2022 – Prorroga por 120 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4027-PG/2022.

Nº 5.080, de 19/12/2022 – Prorroga por 120 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4043-PG/2022.

N° 5.081, de 19/12/2022 – Determina a instauração de Processo Administrativo 
Disciplinar para a apuração de possíveis irregularidades praticadas pelo servidor 
público municipal de matrícula nº 007059, conforme consta dos autos do 
processo nº 3412-PG/2022.

N° 5.082, de 19/12/2022 – Determina a instauração de Processo Administrativo 
Disciplinar para a apuração de possíveis irregularidades praticadas pela 
servidora pública municipal de matrícula nº 011897, conforme consta dos autos 
do processo nº 0300007393-PG/2022.

N° 5.083, de 19/12/2022 – Determina a instauração de Processo Administrativo 
Disciplinar para a apuração de possíveis irregularidades praticadas pelo servidor 
público municipal de matrícula nº 009380, conforme consta dos autos do 
processo nº 3090-PG/2021.

Jahu, 21 de dezembro de 2022.

Paulo Gabriel Costa Ivo
Secretário de Governo

Instrumento: Termo de Convênio.
N° do Instrumento: 10631.
Organização da Sociedade Civil: APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jaú.
CNPJ/MF: 50.756.329/0001-55.
Objeto: O presente Termo de Convênio, decorrente da Emenda Parlamentar do Deputado Ricardo Silva, tem por objeto a aquisição de materiais e mão de obra para a 
revitalização do ambiente terapêutico (302,46 m²).
Valor: R$ 100.000,00 (cem mil reais)
Prazo de Vigência: 12 meses.
Data da assinatura: 21 de dezembro de 2022.

Município de Jahu,
em 22 de dezembro de 2022.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
Extrato de Termo de Convênio

Seção II
Secretaria

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
Secretaria de Governo

Gerência de Desempenho Institucional

Concurso: Médico Veterinário Clínico e Cirurgião.
Edital nº. 003/2019.
Ofício: nº. 1244/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS

	 A Prefeitura do Município de Jahu CONVOCA os candidatos habilitados nos Concursos Públicos para as classes de Médico Veterinário Clínico e Cirurgião, a 
comparecerem em local e data abaixo relacionados, a fim de manifestar interesse pelas vagas oferecidas. Os candidatos deverão comparecer 10 (dez) minutos antes 
do horário estabelecido neste Edital, munidos de RG e CPF. 
	 Antes do início dos trabalhos a mesa diretora fornecerá orientações aos candidatos sobre os procedimentos a serem observados. 
	 O não comparecimento implicará na DESISTÊNCIA do candidato.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO

	 Data: 27/12/2022
	 Local: Secretaria de Governo
	 Endereço: Rua Paissandu, 444 Centro Jahu

CANDIDATOS HABILITADOS

	
	 Horário: 08h00
	 Médico Veterinário Clínico e Cirurgião



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

8 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 1084 -  de 23 a 29 de dezembro de 2022

	 06º Larissa Simionato Barbieri – RG: 46.356.268-9
	 07º Rafaela Batista Ribeiro Andriolli – RG: 46.025.899-0
	 08º Yete Gambarini Ferri Lazarin – RG: 44.086.691-1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
Em, 19 de dezembro de 2022.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo 

	 Art. 2º - Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua publicação. 

NORBERTO LEONELLI NETO
Secretário Interino de Economia e Finanças

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
Secretaria de Economia e Finanças

INSTRUÇÃO NORMATIVA SEF Nº04, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022

		  Atualiza os valores das diárias para o exercício de 2023.

		  O Secretário de Economia e Finanças, ordenador de despesas, no uso de suas atribuições legais e considerando, especialmente, o Art. 2º do 
		  Decreto Nº 7.347/2018. 

RESOLVE: 

	 Art. 1º - Fica definida, na forma desta Instrução Normativa, a atualização dos valores de diárias para o exercício de 2023, conforme ajustes anuais pela 
variação da Unidade Fiscal do Estado de São Paulo – UFESP, Comunicado DICAR-90, de 19-12-2022, DOE 20-12-2022 Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
Secretaria de Meio Ambiente 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
“Fundada em 15 de agosto de 1853” 

 

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 
Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, Km 181 – 

CEPROM - Jaú/SP - CEP 17200-000 - Fone (14) 3602-2781 
sec.meioambiente@jau.sp.gov.br – www.jau.sp.gov.br  

 

 “JAÚ CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO” 
  

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL” 
 

 

Jahu, 15 de dezembro de 2022. 

 
 

Edital 
A Secretaria de Meio Ambiente, torna público a relação de cortes de árvores 

autorizados no mês de novembro de 2022 no Município de Jahu, no qual, as realizações 

de supressões que não constem nesse documento se enquadram como Crime Ambiental, 

devendo ser denunciado à SEMEIA ou através de canais da Ouvidoria Geral. 

 Sem mais, reiteramos nossos votos de estima e consideração, 

 Atenciosamente, 

 

 

Giovani Mineti Fabricio 

Secretário de Meio Ambiente 

 

 



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

9Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1084 -  de 23 a 29 de dezembro de 2022

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
Secretaria de Esportes



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

10 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 1084 -  de 23 a 29 de dezembro de 2022

Seção V
LegislativoCâmara Municipal de Jahu
EEssttaaddoo  ddee  SSããoo  PPaauulloo

═══

A Câmara Municipal de Jahu, em cumprimento do artigo 39, § 6º, da
Constituição Federal (Emenda Constitucional nº. 19, de 04 de junho de 1998), torna público a quantidade e
as respectivas remunerações dos cargos, funções e subsídios pagos por esta Edilidade,  vigentes até
31/12/2022.

PROVIMENTO/
ESPÉCIE

DENOMINAÇÃO
PADRÃO DE

VENCIMENTO
QUANT.

JORNADA
SEMANAL

 VALOR (R$) 

QUADRO DE CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO
Cargo Comis. Assessor da Presidência COM-2 01 40h R$4.067,94
Cargo Comis. Assessor Parlamentar COM-1 17 40h R$3.118,72
Cargo Comis. Chefe Administrativo COM-3 01 40h R$4.316,92
Cargo Comis. Chefe de Execução Legislativa COM-3 01 40h R$4.316,92
Cargo Comis. Chefe de Finanças COM-3 01 40h R$4.316,92
Cargo Comis. Diretor de Mídia COM-5 01 40h R$6.779,91
Cargo Comis. Diretor Geral COM-7 01 40h R$9.039,82

QUADRO DE CARGOS/FUNÇÕES DE PROVIMENTO EFETIVO

Cargo Efetivo Agente Administrativo E-I 02 40h R$4.226,13
Cargo Efetivo Agente de Controle Interno F-I 01 40h R$4.474,72
Cargo Efetivo Agente Legislativo E-I 03 40h R$4.226,13
Cargo Efetivo Contador E-I 01 40h R$4.226,13
Cargo Efetivo Copeiro(a) A-I 01 40h R$2.216,91
Cargo Efetivo Faxineiro(a) A-I 02 40h R$2.216,91
Cargo Efetivo Jornalista E-I 01 40h R$4.226,13
Cargo Efetivo Jornalista Repórter E-I 02 40h R$4.226,13
Cargo Efetivo Motorista E-I 02 40h R$4.226,13
Cargo Efetivo Procurador F-I 02 20h R$4.474,72
Cargo Efetivo Recepcionista B-I 03 40h R$2.660,29
Cargo Efetivo Técnico em Audiovisual F-I 04 40h R$4.474,72
Cargo Efetivo Técnico em Informática F-I 02 40h R$4.474,72
Cargo Efetivo Tesoureiro E-I 01 40h R$4.226,13
Cargo Efetivo Tradutor e Intérprete de Libras C-I 02 20h R$2.983,15
Cargo Efetivo Zelador C-I 01 40h R$2.983,15

Função de confiança Ouvidor FC-2 01 * R$1.266,80
Função de confiança Procurador Geral FC-1 01 40h R$4.564,22

QUADRO DE SUBSÍDIOS
Cargo Eletivo Presidente da Câmara Pres/Subsídio 01 - R$7.445,61
Cargo Eletivo Vereador Vere/Subsídio 16 - R$5.511,69
* - conforme jornada do cargo/servidor designado para a função de confiança

Jahu, 16 de dezembro de 2022.

PAULO CÉSAR GAMBARINI,
Presidente em exercício do Poder Legislativo Jauense.

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu, conforme Resolução nº. 303/2007)

                       “RIBEIRO DE BARROS: HERÓI NACIONAL”                                                 “JAHU – CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO”

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

11Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1084 -  de 23 a 29 de dezembro de 2022

PROC. 45/2022
Autoria: José Carlos Borgo.

		  Atribui denominação de “João Manzini” à estrada municipal que especifica.

		  A CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU aprovou, e eu, PAULO CÉSAR GAMBARINI, na qualidade de Presidente do Poder Legislativo Municipal e havendo 
		  decorrido o prazo regulado pelo § 3º, Art. 30, da Lei Orgânica do Município de Jahu, importando o silêncio do Prefeito, nos termos do mesmo 
		  Artigo e Parágrafo, em sanção tácita, promulgo, por imposição legal emanada do citado § 7º, Art. 30*, da LOMJ, c.c. o Inciso VI, Art. 13, do 
		  Regimento Interno da Câmara, a seguinte Lei:

	 Art. 1º Fica denominada “João Manzini”, a estrada municipal nº 173, cadastrada junto à Prefeitura Municipal de Jahu.

	 Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Jahu
22 de dezembro de 2022.

PAULO CÉSAR GAMBARINI,
Presidente do Poder Legislativo

de Jahu.

Portaria nº. 153, de 15/12/2022 – Autoriza férias em gozo (10 dias) à servidora Daiane Natália Polatto Fontana, Recepcionista, matrícula nº. 320.

Portaria nº. 154, de 15/12/2022 – Autoriza licença prêmio (15 dias) à servidora Mariana Voltani Augusto, Contadora, matrícula nº. 420.

Portaria nº. 155, de 15/12/2022 – Autoriza licença prêmio (15 dias) ao servidor Roberto Ricardo Frassão, Técnico em Audiovisual, matrícula nº. 294.

Portaria nº. 156, de 15/12/2022 – Concede e autoriza férias em gozo (20 dias) ao servidor Pedro Ormelese Neto, Técnico em Audiovisual, matrícula nº. 394.

Portaria nº. 157, de 15/12/2022 – Autoriza licença prêmio (15 dias) ao servidor Cláudio Roberto de Souza, Técnico em Audiovisual, matrícula nº. 298.

Portaria nº. 158, de 15/12/2022 – Concede e autoriza férias em gozo (20 dias) ao servidor Cláudio Roberto de Souza, Técnico em Audiovisual, matrícula nº. 298.

Portaria nº. 159, de 15/12/2022 – Autoriza licença prêmio (15 dias) ao servidor Carlos Eduardo Martins, Técnico em Audiovisual, matrícula nº. 319.

Portaria nº. 160, de 15/12/2022 – Concede e autoriza férias em gozo (20 dias) ao servidor Carlos Eduardo Martins, Técnico em Audiovisual, matrícula nº. 319.

Portaria nº. 161, de 16/12/2022 – Concede licença ao servidor Fábio Rogério Rodrigues Pinto, Técnico em Informática, matrícula nº. 401, no período das 14h30min às 
18h00min, do dia 15/12/2022, conforme art. 74 da Lei Complementar nº. 265/2005.

Portaria nº. 162, de 16/12/2022 – Concede licença à servidora Daiane Natália Polatto Fontana, Recepcionista, matrícula nº. 320, para o período das 14h30min as 
18h00min, do dia 15/12/2022, conforme art. 74 da Lei Complementar nº. 265/2005.

Jahu, 20 de dezembro de 2022.

PAULO CÉSAR GAMBARINI,
Presidente em exercício da Câmara Municipal de Jahu.

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu, conforme Resolução nº. 303/2007)

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
LEI Nº 5.426, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022.

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
EXTRATO DE PORTARIAS

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal – cf. Resolução nº 303/2007.)

Registrado na Secretaria da Câmara
Municipal de Jahu, na data supra.

EMILY MARTINS MORETTO TESTA
Chefe de Execução Legislativa.

Expediente

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo
Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.
Regulamentado pelo Decreto nº2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação
Jornalista Responsável: Karoline Maria C França Pinto - MTB 082808/SP

Semanário
Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu,

Secretarias Municipais e Saemja são de inteira
responsabilidade das mesmas, incluindo correção e
disponibilização para publicação em tempo hábil.


